
CHRAŇTE SI MAJETEK VE VOZIDLE

      www.policie.cz

Krádeže věcí z vozidel patří mezi trestnou činnost, kterou se policisté 
poměrně často zabývají.

Aby se váš vůz nestal předmětem zájmu pachatelů, měli byste sami věnovat větší pozornost vozidlu 
před jeho opuštěním. Pachatelé se dovnitř vozidla dostanou většinou násilným způsobem během pár 
vteřin a z místa rychle zmizí. 

Prevence do každé rodiny 

O vykradení a násilném vniknutí do vozidla 
někdy rozhodují zdánlivé maličkosti, jako jsou 
například viditelně odložené věci nebo 
neuzamčené auto. K vykradení dochází ve větší 
míře na místech s kratší dobou stání a řidiči si 
většinou nedělají hlavu s „úklidem“ vnitřních 
prostor. Jedná se převážně o parkoviště 
u marketů, koupališť, hřbitovů a jiných 
obdobných místech. Přitahovat pozornost 
zlodějů může i osamocené vozidlo odstavené na 

lesní cestě, když si například houbař odskočí do 
lesa.

I přes časté varování a preventivní policejní akce 
nechávají řidiči a jejich spolujezdci ve vozidlech 
viditelně odložené cenné věci na sedadlech nebo 
„rádoby uschované“ položené před či pod 
sedadlem. Takové vozidlo přiláká pozornost 
a během pár vteřin je majitel bez věcí, které tam 
zanechal. 


